

ದಿನಾಂಕ:16-01-2025 ರಂದು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 1, 4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಡಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಅಧಿಕಾರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆತನ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ನಂಬರಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ಅವುಗಳ ನಂಬರಗಳು 514, 515, 517 ಉಳಿದ ಎರಡು ಆಸ್ತಿಗಳ ನಂಬರ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಸಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಚೆನ್ನಪ್ಪ, ರಾಮಪ್ಪ, ಬಾಗವ್ವ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಶೋಭಾ ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ವಿಠಲ ಇವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆತನಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ರೇಣುಕಾ ಇವರು ಸಹ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರೇಣುಕಾರವರು ತೇರದಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಈಗಲೂ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ವಕೀಲರು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಕೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರೇಣುಕಾರವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತೇರದಾಳ ಗ್ರಾಮದವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರೇಣುಕಾರವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ವಾದ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ರೇಣುಕಾರವರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಮ್ಮನಾದ ರಾಮಪ್ಪರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಪ್ಪರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ. 514, 514, ಮತ್ತು 4660 ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ. 517 ಮಾತ್ರ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ. 514, 514, ಮತ್ತು 4660 ಇವುಗಳು ರಾಮಪ್ಪ ತಂ.ನೆಂದಪ್ಪ ತರತರಿ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಮಪ್ಪ ತಂ.ನೆಂದಪ್ಪ ತರತರಿ ಇವರು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಸಹೋದರ ಇರುತ್ತಾರೆ.

4. 1972 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.514, 514, ಮತ್ತು 4660 ಇವುಗಳನ್ನು ಸದರಿ ರಾಮಪ್ಪ ತಂ.ನೆಂದಪ್ಪ ತರತರಿ ಇವರಿಂದ ಪಡೆದು ನಂತರ ತಮ್ಮ ಮಧ್ಯೆ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.514, ಮತ್ತು 515 ಆಸ್ತಿಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ಮತ್ತು ರಾಮಪ್ಪ ಇವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.4660 ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಚನ್ನಪ್ಪನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.517 ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ಸಹ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ಇವರು ಮಕ್ಕಳಿಲ್ಲದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಭಾಗವ್ವ ಪುನಃ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.514 ಮತ್ತು 515 ಆಸ್ತಿಗಳು ಭಾಗವ್ವ ಇವರ ಹೋಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.517 ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ಸಹ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಭಾಗವ್ವ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಸದರಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ಇವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕುರಿತಾಗಿ ವಾರಸಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ವ ಇವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕುರಿತಾಗಿ ಅವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.514 , 515 ಮತ್ತು 517 ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಕುರಿತಾದ ಮ್ಯುಟೇಶನಗಳನ್ನು ನಾನು ಸೂಕ್ತ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಂದೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಿ.ಎಂ.ಸಿ ನಂ.48 ಇದನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಭಾಗವ್ಯ ಇವರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಯೆ ಇದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮಾರಾಟವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ಯ ಇವರು ತಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಲ್ ಮೂಲಕ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ