

ದಿನಾಂಕ:11-02-2025 ರಂದು ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಆರ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ಸರಸ್ವತಿ, ಬಸವರಾಜ, ಮನೋಹರ ಮತ್ತು ಗೌರವ್ವ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ವಾದಿ ಸರಸ್ವತಿ ಇವರು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಅಂದರೆ, ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಾಯಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಸುಮಾರು 75 ರಿಂದ 80 ವಯಸ್ಸು ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಚೆನ್ನಪ್ಪ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಬಸವರಾಜ, ಗೌರವ್ವ, ಅಶೋಕ, ಮನೋಹರ, ದಿಲೀಪ, ವಿಠಲ, ಮಾಲಾ ಮತ್ತು ಶೋಭಾ ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಇವರ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಬಸಪ್ಪ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಬಸಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಚೆನ್ನಪ್ಪ, ರಾಮಪ್ಪ, ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಭಾಗವ್ವ ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಭಾಗವ್ವ ಇವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಮಪ್ಪ ಇವರಿಗೂ ಸಹ ಮದುವೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಮಪ್ಪ ಯಾವಾಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಮಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ದೊಡ್ಡವ್ವ ಮತ್ತು ಮಗನ ಹೆಸರು ಸದಾಶಿವ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. 10 ರಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದರಿ ರಾಮಪ್ಪ ಇವರ ವಂಶಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ರಾಮಪ್ಪ ಇವರಿಗಿಂತ ಹಿರಿಯವನಾಗಿದ್ದ. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ವ ಇವರ ಆರೈಕೆಯನ್ನು ನಾವೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ವ ಇವರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕಿವಿ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸುಮಾರು 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಸದರಿ ಬಸಪ್ಪ ಇವರ ಮರಣಾನಂತರ ಅವರ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು, ಅವರ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ವಾರಸಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಇವರ ಮರಣಾನಂತರ ಆತನ ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಶೋಭಾ ಮತ್ತು ವಿಠಲ ಇವರ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಅವರ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾರಸಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್ 515 ಮತ್ತು 4660 ಇವುಗಳು ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚೆನ್ನಪ್ಪನ ವಾರಸಾದಾರರು ವಾರಸಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಇವರ ಮರಣಾನಂತರ ಆತನ ಎಲ್ಲ ವಾರಸದಾರರು ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್ 517 ವಾರಸಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಕ್ರಮಾಂಕ 1 ರಿಂದ 3 ಮತ್ತು 5 ಇವುಗಳು ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ವಾಟಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ವಾಟಿಯಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಾಟಿಯನ್ನು ರುಜುವಾತು ಪಡಿಸಲು ನಾನು ವಾಟಿಪತ್ರ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

4. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್ 514, 515 ಮತ್ತು 517 ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ಭಾಗವ್ವ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ವ ಇವರನ್ನು ನಾವು ಆರೈಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ವ ಇವರ ಭಾಗದ ಸ್ವತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆತನದಲ್ಲಿ ನಾನೊಬ್ಬನೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಪಡೆದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪಂದಿರು ಅನಕ್ಷರಸ್ಥ ಮತ್ತು ಮುಗ್ಧ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 03-07-2014 ರಂದು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ/ನಿಡಿ-5 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ಇವರ ಮರಣಾನಂತರ

ಭಾಗವ್ವ ಇವರನ್ನು ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದು ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನೇ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಭಾಗವ್ವ ಇವರ ಆರೈಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ವಾದಿ ಗೌರವ್ವ ಸದರಿ ಭಾಗವ್ವ ಇವರ ಆರೈಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಪಾಲು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಕಚ್ಚಾ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ನ್ಯಾಯಪಂಚಾಯತಿಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಕ್ರಮಾಂಕ 1 ರಿಂದ 3 ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಇತರೆ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗದ ಹಾಗೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣಾನಂತರ ಸದರಿ ಮೂರು ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ವಾರಸಾನಾತೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾರಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಎಲ್ಲ ವಾರಸುದಾರರು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಸರು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಲು ನಾನೇ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಲು ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾರಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಬಂಧನಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಜಮಖಂಡಿ