

ದಿನಾಂಕ: 14-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ಸಂಗತಿಗಳು ನಿಜ ಸಂಗತಿಗಳಿರುತ್ತವೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 1, 4 ರಿಂದ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಡಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-5 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ದಾಖಲೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಭಾಗವ್ಯ ತರತರಿ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ಎರಡನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ಭಾಗವ್ಯ ತರತರಿ ಇವರು ಇಬ್ಬರೂ ಹಿರಿಯರಾದ ದೇವರಮನಿ ಮತ್ತು ದೊಡಮನಿ ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಆರ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಕಾಲವಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 14-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ಸಂಗತಿಗಳು ನಿಜ ಸಂಗತಿಗಳಿರುತ್ತವೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 1, 4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಡಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-5 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ದಾಖಲೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಭಾಗವ್ಯ ತರತರಿ ಇವರು ಬರೆಸಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ಎರಡನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ಭಾಗವ್ಯ ತರತರಿ ಇವರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಸೋಮು ದೇವರಮನಿ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಆರ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಕಾಲವಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ