

ದಿನಾಂಕ:19-02-2025 ರಂದು ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2 ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಆರ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

1. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬರೆದಿರುವುದರಿಂದ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಬರೆಸಲು ಬಾಗವ್ವ ತರತರಿರವರು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಾಗವ್ವ ತರತರಿರವರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಕಿವಿ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಬರೆಸುವಾಗ ಬಾಗವ್ವರವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 70 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು.

2. ಆಸ್ತಿಗಳ ಉತಾರೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಬಾರಿ $\frac{1}{2}$ ಮತ್ತು ಒಂದು ಬಾರಿ $\frac{1}{4}$ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ದಾಖಲೆ ನೋಡದೇ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಮಾತುಕೇಳಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಗವ್ವರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆಯೇ? ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಾಗವ್ವ ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಏನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಾಗವ್ವ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮವ್ವ ಇವರುಗಳು ದೇವದಾಸಿಯರಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-5 ರಲ್ಲಿಯ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಮಖಂಡಿ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಂಘಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆತನ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ನಾನು ನಿಡಿ-5 ನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಬೇಕು ಎಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮನವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ

ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳುಪ್ರಮಾಣ
ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ

ದಿನಾಂಕ:19-02-2025 ರಂದು ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3 ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಆರ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

1. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಬೇಕು ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಬಾಗವ್ವ ಇವರ ತಂದೆ, ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಸಹೋದರರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಗವ್ವ ಇವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಬಾಗವ್ವ ಇವರು ನನಗಿಂತ 30 ವರ್ಷ ಹಿರಿಯರು ಆಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಬಾಗವ್ವ ಇವರಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಸಮೀಪದ ಸಂಬಂಧಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಂಬಂಧಿಗಳು ಅಕ್ಷರಸ್ಥರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಾಗವ್ವರವರು ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಬರೆಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬೈರಕ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಗವ್ವರವರ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಗಳ ಕುರಿತಾಗಿ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಗವ್ವರವರು ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಎರಡು ದಿನ ಮುಂಚೆ ನನ್ನನ್ನು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಬಾಗವ್ವರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಗವ್ವರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಾಗವ್ವರವರು ಚಿತ್ತಾಪೂರ ಇವರಿಗೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಬರೆಯಲು ಹೇಳಿದ್ದರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದ ಒಳಾಂಶಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಾಗವ್ವರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಗೆ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಇರುವ

ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದರಿ ಬಾಗವ್ವರವರ ಮೊಮ್ಮಗ ಇಲ್ಲದೇ ಹೋದರು ಸಹಿತ ಮೊಮ್ಮಗ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೂಡಿ ಸದರಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಗವ್ವರವರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಕಿವಿ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಗವ್ವರವರು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗೆ ಭೇಟಿನೀಡಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಶಕ್ತಿ ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ನಿಡಿ-5 ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ಬಾಗವ್ವ, ಆಕೆಯ ಸಮೀಪದ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗದ ಹಾಗೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ತಯಾರಿಸುವ ಮೊದಲು ಸದರಿ ಬಾಗವ್ವ ಇವರ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಬಾರದು ಎಂದು ಬೈರಕ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಸಮಾಜ ಸೇವೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ತಹಸೀಲ್ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ರಿಕಾರ್ಡ್ ರೂಂನಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿಕೊಡುವಂತಹ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-5 ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಗವ್ವ ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಗವ್ವ ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಪಾಲು ಸಿಗಲಿ ಎಂದು ಆತನಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ

