

ದಿನಾಂಕ:22-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 1,4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

1. ಇಂದು ನನ್ನನ್ನು 3 ಮತ್ತು 4ನೇ ವಾದಿಯರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ಮತ್ತು 4ನೇ ವಾದಿಯರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲು ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಭಾಗವ್ಯ ಇವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಒಂದೇ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಂಕಣವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ಯ ಯಾವಾಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ಮರಣಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ಯ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ಯ ಮರಣ ಹೊಂದುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ ರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 4ನೇ ವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಂಕಣವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾಗವ್ಯ ಇವರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದೇಯಿದ್ದರು ನಾನು ವಾದಿಯರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ಯ ಇವರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕಿವಿ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ

ದಿನಾಂಕ:22-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 1,4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

1. ಇಂದು ನನ್ನನ್ನು 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ವಾದಿಯರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು
ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ವಾದಿಯರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ
ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ
ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಬಾಗವ್ವ ರುದ್ರಸ್ವಾಮಿ ಪೇಟೆ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.
ನಾನು ಅದೇ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ.
ಮೃತ ಭಾಗವ್ವ ಇವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ವ ಯಾವಾಗ
ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ವ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ
ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ವ ಮರಣ ಹೊಂದುವ
ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು
ಮುಂದುವರೆದು 4 ನೇ ವಾದಿ ಗೌರವ್ವ ಸಹ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸ್ವತಃ
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಭಾಗವ್ವ ವಾಸಿಸುವ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಗವ್ವ ಇವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ

ನಾನು ವಾದಿಯರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ
ಭಾಗವ್ವ ಇವರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕಿವಿ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ